Протокол № 11
заседания Комитета по стандартам микрофинансовых организаций

от 19 декабря 2023 года

Банк России,
г. Москва, ул. Мосфильмовская, д. 8, к.2                       Начало заседания в 11.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств видео- и (или)
интернет-конференции (далее – дистанционное участие).

Председательствовал: Председатель Комитета – Романова Е.Д.
Присутствовали:
Члены Комитета – Коленская М.Ю. (дистанционное участие), Лебедев А.А.
(дистанционное участие), Стратьева Е.С. (дистанционное участие), Сухоцкий
Е.А. (дистанционное участие), Чирков А.В. (дистанционное участие).
Приглашенные участники – Ажиркова О.С. (дистанционное участие),
Беляева Л.С., Новицкая А.А. (дистанционное участие), Пак Н.С.

СЛУШАЛИ:
I. Об эффективности и дальнейшем совершенствовании требований по
проверке данных о клиенте, предусмотренных Базовым стандартом
совершения микрофинансовой организацией операций на финансовом
рынке.
_____________________________________________________________________________________

(Романова Е.Д., Ажиркова О.С., Беляева Л.С., Новицкая А.А., Пак Н.С.)

РЕШИЛИ:
Принять к сведению представленную Саморегулируемой организацией «Союз
микрофинансовых организаций «Микрофинансирование и Развитие»
информацию об эффективности требований по проверке данных о клиенте,
предусмотренных Базовым стандартом совершения микрофинансовой
организацией операций на финансовом рынке, а также предложения по их
совершенствованию.

Результаты голосования: за – единогласно.

II. Разное.
__________________________________________________________________
(Романова Е.Д., Новицкая А.А., Чирков А.В.)

2

РЕШИЛИ:
Принять к сведению представленную Саморегулируемой организацией «Союз
микрофинансовых организаций «Микрофинансирование и Развитие»
и Чирковым А.В. информацию о ходе работы над изменениями Базового
стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц -
получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых
организаций в сфере финансового рынка, объединяющих микрофинансовые
организации.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам
микрофинансовых организаций                                                        Е.Д. Романова

Секретарь Комитета по стандартам
микрофинансовых организаций                                                          В.В. Цепкова